

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	03 - Desgaituen laguntza
Atala:	0320 - Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	200 - Desgaituen laguntza
Funtzionala:	231 - Gizarte ekintza

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Zainketen ebaluazioa garatzea.	3.873.786,53		
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako gizarte-baliabideen sare publikoaren eskaintza bilakaerara egokitzea.	3.873.786,53		
1.1 Ekintza Hazkundera Mapan jasotako desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonentzako bestelako zerbitzuetan	926.394,42		
0320.200.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0320.200.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	41.658,20	5,00	
0320.200.121.01.00 Lanpostuko osagarria	17.096,05	5,00	
0320.200.121.02.00 Osagarri espezifikoa	43.496,00	5,00	
0320.200.121.03.00 Produktibitatea	449,30	5,00	
0320.200.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.085,45	5,00	
0320.200.160.01.00 Gizarte Segurantza	25.370,90	5,00	
0320.200.201.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.316,15	5,00	
0320.200.204.00.00 Altzariak eta lanabesak	6,80	5,00	
0320.200.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	752,25	5,00	
0320.200.212.02.00 Makineria, instalazioak eta tresneria	677,80	5,00	
0320.200.221.02.00 Energia elektrikoa	1.299,85	5,00	
0320.200.221.03.00 Ura	338,70	5,00	
0320.200.227.10.00 Garbiketa	963,60	5,00	
0320.200.227.17.08 Arreta Goiztiarra: Profesionalen zerbitzuak	390.592,33	14,14	
0320.200.227.99.00 Bestelako lanak	19.519,92	34,96	
0320.200.481.00.04 Desgaitasuna duten pertsonentzako arreta programak	67.117,88	10,91	
0320.200.481.00.11 Pertsona heldu ezinduentzako kuratela	85.284,15	5,03	
0320.200.481.00.12 Arreta goiztiarra: Hitzartutako zerbitzuak	196.371,89	58,75	
0320.200.481.00.15 Elkartu	14.347,40	3,30	
0320.200.481.00.18 Hegalak Zabalik Fundazioa Egokitutako kirola	14.370,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.2 Ekintza Plaza berriak sortzea desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonentzako bizileku eta eguneko zentroetan		2.947.392,11		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	41.658,20	5,00	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	17.096,05	5,00	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	43.496,00	5,00	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	449,30	5,00	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.085,45	5,00	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	25.370,90	5,00	
0320.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.316,15	5,00	
0320.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	6,80	5,00	
0320.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	752,25	5,00	
0320.200.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	677,80	5,00	
0320.200.221.02.00	Energia elektrikoa	1.299,85	5,00	
0320.200.221.03.00	Ura	338,70	5,00	
0320.200.227.10.00	Garbiketa	963,60	5,00	
0320.200.470.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak	269.327,53	6,67	
0320.200.470.00.04	BNL duten pertsonentzako enpresek kudeatutako lagundutako etxebizitzak	226.072,00	100,00	
0320.200.481.00.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	1.063.701,72	9,02	
0320.200.481.00.03	Desgaitasuna duten pertsonentzako eguneko arreta zentroak	541.193,66	4,68	
0320.200.481.00.06	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako egoitza zentroak	621.335,77	16,19	
0320.200.481.00.07	Buru nahaste larria duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	62.491,59	2,92	
0320.200.481.00.08	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako eguneko zentroak	24.478,99	2,17	
Urteko helburua: Arretaren eta zaintzaren berrikuntza eta pertsonalizazioa sustatzea adinekoen egoitzetan		212.019,61		
1. Jarduketa ildoak: Prozesuen eta zerbitzuen kalitatea hobetzea eta neurtzea, erabiltzaileen ikuspegitik erreparatuta.		71.707,78		
1.1 Ekintza Etxetek zerbitzuan asebetetze inkestak egitea		18.333,50		
0320.200.227.17.07	Laguntza produktuen programaren kudeaketa	18.333,50	1,00	
1.2 Ekintza Desgaitasun zentro eta zerbitzuetan egiten diren asebetetze inkestak emaitzak jasotzea eta jarraipena egitea		26.687,14		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.331,64	1,00	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.419,21	1,00	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.699,20	1,00	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	89,86	1,00	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,09	1,00	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.074,18	1,00	
1.3 Ekintza Desgaitasun Balorazioaren tramitazio epea murriztu, antolakuntza eta giza baliabide neurriak hartuta		26.687,14		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.331,64	1,00	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.419,21	1,00	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.699,20	1,00	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	89,86	1,00	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,09	1,00	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.074,18	1,00	
2. Jarduketa ildoak: Genero berdintasuna bermatzeko neurriak gauzatzea		140.311,83		
2.1 Ekintza Adinekoentzako eta/edo desgaitasuna duten pertsonentzako egoitzetan eta eguneko zentroetan indarkeria matxista prebenitzeko eta tratatzeko protokoloa egitea eta zabaltzea.		4.636,84		
0320.200.227.99.00	Bestelako lanak	4.636,84	8,30	
2.2 Ekintza Genero Berdintasunaren jarraipenerako Aginte Koadroa ezartzea		3.202,46		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	102,72	0,12	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	999,80	0,12	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	410,31	0,12	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.043,90	0,12	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	10,78	0,12	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	26,05	0,12	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	608,90	0,12	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.3 Ekintza Kontratueta Berdintasun Klausulen Jarraipen Sistema ezartzea		3.202,46		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	102,72	0,12	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	999,80	0,12	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	410,31	0,12	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.043,90	0,12	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	10,78	0,12	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	26,05	0,12	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	608,90	0,12	
2.4 Ekintza Arreta Goiztiarra: Berdintasunaren inguruko prestakuntza sustatzea AGBT eta AGETentzako		9.273,69		
0320.200.227.99.00	Bestelako lanak	9.273,69	16,61	
2.5 Ekintza Emakumeen proportzio handiagoa artatu ohi duten osasun mentaleko zerbitzuak bereziki indartzea, haien premiei hobeto erantzuten dietelako.		119.996,38		
0320.200.481.00.09	Buru nahaste larria duten pertsonentzako laguntza programak	119.996,38	21,52	
Urteko helburua: Herritarrek gizarte zerbitzuak eskuratzeko duten eskubide subjektiboa egikaritzeko bidea bermatzea, modu efizientean hornituz foru eskumenekoak diren prestazioak eta zerbitzuak.		66.715.540,38		
1. Jarduketa ildoak: Foru eskumeneko zerbitzuak eta prestazioak hornitzea, Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzko 12/2008 Legearekin bat.		66.715.540,38		
1.1 Ekintza Dauden plazak kudeatzea desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonentzako bizileku eta eguneko zentroetan		54.039.675,79		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	66.559,45	77,76	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	647.868,33	77,76	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	265.877,77	77,76	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	676.449,79	77,76	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	6.987,51	77,76	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	16.880,92	77,76	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	394.568,24	77,76	
0320.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	21.058,40	80,00	
0320.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	108,80	80,00	
0320.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	12.036,00	80,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0320.200.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	10.844,80	80,00	
0320.200.221.02.00	Energia elektrikoa	20.797,60	80,00	
0320.200.221.03.00	Ura	5.419,20	80,00	
0320.200.227.10.00	Garbiketa	15.417,60	80,00	
0320.200.227.17.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitzen kudeaketa	1.834.542,00	100,00	
0320.200.227.17.02	Errehabilitazio psikosozialeko eguneko zentroak	1.042.888,00	100,00	
0320.200.227.17.04	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako pisuen kudeaketa	283.823,00	100,00	
0320.200.227.17.05	Elizarango Gizarte Baliabide Zentroa; Elkarbizitzako unitateak	285.451,00	100,00	
0320.200.227.17.06	Arreta berezitua	51.969,00	100,00	
0320.200.470.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak	3.768.448,56	93,33	
0320.200.470.00.03	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako egoitza zentroak	3.651.178,00	100,00	
0320.200.470.00.05	Desgaitasuneko eguneko arreta zentroak Enpresak	365.000,00	100,00	
0320.200.481.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak	11.210.620,00	100,00	
0320.200.481.00.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	10.728.463,71	90,98	
0320.200.481.00.03	Desgaitasuna duten pertsonentzako eguneko arreta zentroak	11.022.514,31	95,32	
0320.200.481.00.06	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako egoitza zentroak	3.216.295,31	83,81	
0320.200.481.00.07	Buru nahaste larria duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	2.077.548,59	97,08	
0320.200.481.00.08	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako eguneko zentroak	1.103.948,90	97,83	
0320.200.481.00.10	Desgaitasuna duten pertsonentzako gizarte eta osasun arreta	1.236.111,00	100,00	
1.2 Ekintza Zerbitzuak ematea desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonak etxean mantentzeko xedearekin		12.675.864,59		
0320.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.559,60	10,00	
0320.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	83.316,40	10,00	
0320.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	34.192,10	10,00	
0320.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	86.992,00	10,00	
0320.200.121.03.00	Produktibitatea	898,60	10,00	
0320.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.170,90	10,00	
0320.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	50.741,80	10,00	
0320.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.632,30	10,00	
0320.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	13,60	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0320.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.504,50	10,00	
0320.200.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.355,60	10,00	
0320.200.219.00.01	Laguntza produktuen ordezeko piezak	59.724,00	100,00	
0320.200.221.02.00	Energia elektrikoa	2.599,70	10,00	
0320.200.221.03.00	Ura	677,40	10,00	
0320.200.227.10.00	Garbiketa	1.927,20	10,00	
0320.200.227.17.03	Garuneko paralisiadunentzako aldi baterako egonaldiak	148.364,00	100,00	
0320.200.227.17.07	Laguntza produktuen programaren kudeaketa	1.815.016,50	99,00	
0320.200.227.17.08	Arreta Goiztiarra: Profesionalen zerbitzuak	2.371.702,87	85,86	
0320.200.227.99.00	Bestelako lanak	22.402,87	40,12	
0320.200.470.00.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako aldi baterako egonaldiak	136.730,00	100,00	
0320.200.470.00.06	Desgaitasuneko programak Enpresak	45.000,00	100,00	
0320.200.480.01.01	Laguntza pertsonala - Bizimodu independentea	420.370,00	100,00	
0320.200.480.01.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako banakako laguntzak	13.228,00	100,00	
0320.200.480.01.03	Desgaitasuna duten pertsonentzako harrera familiak	36.766,00	100,00	
0320.200.481.00.04	Desgaitasuna duten pertsonentzako arreta programak	548.068,77	89,09	
0320.200.481.00.05	Desgaitasuna duten pertsonentzako aldi baterako egonaldiak	365.127,00	100,00	
0320.200.481.00.09	Buru nahaste larria duten pertsonentzako laguntza programak	437.582,86	78,48	
0320.200.481.00.11	Pertsona heldu ezinduentzako kuratela	1.610.155,31	94,97	
0320.200.481.00.12	Arreta goiztiarra: Hitzartutako zerbitzuak	137.882,11	41,25	
0320.200.481.00.13	Hitzarmena art. 69	1.544.289,00	100,00	
0320.200.481.00.14	Ademgi	168.397,00	100,00	
0320.200.481.00.15	Elkartu	420.857,60	96,70	
0320.200.481.00.16	Aspanogi	63.463,00	100,00	
0320.200.481.00.17	Gipuzkoako odol emaileen Elkartea	7.430,00	100,00	
0320.200.622.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako laguntza produktuen hornidura kontratua	420.726,00	100,00	
0320.200.780.01.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako laguntza produktuak	1.605.000,00	100,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	70.801.346,52		